[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000
Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 002/2024

	Cordisburgo, 26 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

[bookmark: _GoBack]O Vereador abaixo-assinado requer que após a tramitação regimental, seja solicitado ao Executivo Municipal, a execução de limpeza com roçamento de vegetação nas vias públicas do Distrito de Lagoa Bonita, neste Município. As vias públicas se encontram, com alta vegetação, entulho e lixo, sendo essencial uma limpeza geral e urgente, todos estão apreensivos com o crescimento de focos de proliferação do mosquito e outros insetos, causadores de doenças.

Atenciosamente,

Ronaldo Gomes Evangelista
Vereador
image1.png